ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA

CNPJ.08.571.587/0001-09 I.E. 341.074.118.115
TEL. (16) 99424-2996 E-MAIL. wmarcondicionado91(@gmail.com

PROPOSTA DE PRECOS
EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N.° 0031/2023
PROCESSO N° 0104/2023

AO

PREGOEIRO OFICIAL — DANIEL SPOLAOR PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMERICO BRASILIENSE

OBJETO: Registro de precgos para prestagdo dos servigos de manutencdo preventiva e
corretiva em aparelhos de ar condicionado, refrigeradores, freezers, bebedouros,
purificadores de 4gua, servigos de instalagdo e desinstalagio em aparelhos de ar
condicionado do sistema de climatizagdo dosestabelecimentos do municipio, conforme
quantidades e especificagdes técnicas constantes do Termo de Referéncia para o periodo
de 12 meses.

Razéo Social: ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA -ME
C.N.P.J. 08.571.587/0001-09

Endereco: Rua Ribeirdo Bonito, 198 Jd. Cruzado

Inscricio: 341.074.118.115

Cidade:| Ibaté UF:SP CEP: 14815-000 TELEFONE (16)992472685
ITEM UN. QUANT. Descri¢do das Mercadorias ou Preco Preco Total
Servicos Unitario
1 UN 50,00 -CARGA DE GAS, FLUIDO REFRIGERANTE| 380,00 19.000,00
R134 A
-CARGA DE GAS, FLUIDO REFRIGERANTE 390,00 19.500,00
2 UN 50,00 R22,AVALIACAO DE VAZAMENTO E,
FAZER FLANGES QUANDO NECESSARIO
-IN STALACAO DE AR CONDICIONADO 380,00 19.000,00
3 UN 50,00 ACJ, INCLUSO ANDAIMES E SERVICO DE
MUNCK PARA TRABALHOS EMALTURA
- TNSTALACAO DE AR CONDICIONADO 730,00 36.500,00
4 UN 50,00 SPLIT HI WALL18.000 A 30.000BTUS COM

DESLOCAMENTO DE ATE 03 METROS,
INCLUSO ANDAIMES E SERVICO DE
MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA
5 HORA| 50,00 - MANUTENCAO HORA/HOMEM 50,00 2.500,00
TRABALHADA
6 UN 50,00 - LIMPEZA DE SISTEMA DE 380,00 19.000,00
REFRIGERACAO COM GASR141B

- INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 550,00 27.500,00
7 UN 50,00 SPLIT HI WALL 9.000 E 12,.000 BTUS COM i
DESLOCAMENTO DE ATE 03METROS \?o
INCLUSO ANDAIMES E SERVICO DE 4

MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA

- INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 950,00 47.500,00

8 UN 50,00 SPLIT PISO TETO COM DESLOCAMENTO 5 J
DE ATE 03 METROS, INCLUSO ANDAIMES &g /
E SERVICO DE MUNCK PARA TRABALHOS L/

EMALTURA
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50,00

- LIMPEZA DE COPO COM TROCA DE
REFIL PARABEBEDOURO DE AGUA
NATURAL

140,00

7.000,00

10

50,00

-MANUTENCAO AR CONDICIONADO COM
TROCA DEPECAS

680,00

34.000,00

11

UN

50,00

~MANUTENCAO E REPARACAO DE
REFRIGERADOR E FREEZER

400,00

20.000,00

12

50,00

- MANUTENCAO EM COMANDO ELETRICO
COM TROCA DE COMPONENTES
AVULSOS PARA AR CONDICIONADO

280,00

14.000,00

13

50,00

- PONTO DE DRENO PARA AR
CONDICIONADO COM ATE06MTS DE
DESLOCAMENTO DE MANGUEIRA
CRYSTAL /PVC, E FIXACAO DE
ABRACADEIRAS

225,00

11.250,00

14

50,00

- PONTO DE ELETRICA PARA AR
CONDICIONADO COMFORNECIMENTO DE
MATERIAL ATE 05 MTS DE
DESLOCAMENTO

500,00

25.000,00

15

50,00

- PRESSURIZACAO DE SISTEMA, LINHA
OU TUBULACAOCOM NITROGENIO

300,00

15.000,00

16

50,00

~PREVENTIVA E LIMPEZA EM APARELHO
DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL E
ACJ, LIMPEZA UNIDADE EVAPORADORA
E CONDENSADORA, FAZERAFERICAO DE
GAS, LUBRIFICACAO E REAPERTO DE
PECAS NECESSARIA S 9.000 A 30.000BTUS

190,00

9.500,00

17

50,00

- SERVICO DE CARGA DE GAS, FLUIDO
REFRIGERANTER134 A

390,00

19.500,00

18

50,00

-REVITALIZACAO / REPARO DE
CARENAGENS, PINTURADE APARELHO
PARA ADEQUACAO E REUTILIZACAO DE
MAQUINA

500,00

25.000,00

19

50,00

- PREVENTIVA EM APARELHO DE
CORTINA DE AR,LIMPEZA UNIDADE
INTERNA, CARCACA EXTERNA,
LUBRIFICACAO E REAPERTO DE PECAS
NECESSARIAS

140,00

7.000,00

20

50,00

- PREVENTIVA EM APARELHO DE AR
CONDICIONADO SPLIT PISO TETO,
LIMPEZA UNIDADE EVAPORADORA E
CONDENSADORA, FAZER AFERICAO DE
GAS, LUBRIFICACAO E REAPERTO DE
PECAS NECESSARIAS

525,00

10.500,00

21

50,00

- RECUPERACAO DE BEBEDOUROS E
PURIFICADORES DEAGUA COM TROCA
DE FILTRO, VALVULA, LIMPEZA DE
SISTEMA, CARGA DE GAS E VACUO,
FAZENDO A RETIRADA NO LOCALE
REINSTALACAO APOS SERVICO
FINALIZADO

430,00

21.500,00

\QR

22

50,00

-REFIL E COPO 10 PARA BEBEDOURO
AGUA COM MAO DEOBRA PARA
SUBSTITUICAO

290,00

14.500,00 /

23

50,00

- REPARO EM PURIFICADOR DE AGUA E
BEBEDOURO COMTROCA DE PECAS

290,00

1450000 [

RUA RIBEIRAO BONITO, 198 - JD. CRUZADO - IBATE/SP - CEP. 14815-000

€

ﬂﬁﬁb%
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- RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT| 420,00 21.000,00
24 UN 50,00 PISO TETO,RECOLHIMENTO DE FLUIDO
REFRIGERANTE E MATERIAIS DO
APARELHO, INCLUSO ANDAIMES E
SERVICO DE MUNCK PARA TRABALHOS
EM ALTURA

25 UN 50,00 - SANAR VAZAMENTO DE APARELHOS DE| 325,00 16.250,00
REFRIGERACAO

- RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT| 375,00 18.750,00
HI WALL,RECOLHIMENTO DE FLUIDO
26 UN 50,00 REFRIGERANTE E

MATERIAIS DO APARELHO, INCLUSO
ANDAIMES E SERVICO DE MUNCK PARA
TRABALHOS EM ALTURA

-RETIRADA DE AR CONDICIONADO AC]J, 200,00 10.000,00
27 UN 50,00 COM RETIRADA

MATERIAIS DO APARELHO, INCLUSO
SERVICO EMALTURA

- SERVICO DE ASSEPSIA E LIMPEZA DE 490,00 24.500,00
28 UN 50,00 BEBEDOUROINDUSTRIAL COM TROCA DE
REFIL

- SERVICO DE ASSEPSIA E LIMPEZA DE 240,00 12.000,00
29 UN 50,00 PURIFICADORAGUA COM TROCA DE
REFIL

Valor total da proposta: R$ 541.250,00 (Quinhentos e Quarenta ¢ Um Mil Reais
Duzentos e Cinquenta Reais)

DADOS BANCARIOS:
Banco: 001 Banco do Brasil /A Agencia 3144+5 Conta corrente: 26.729-5

DADOS DO RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO
R.G.: 30.547.240-9

C.P.F.: 222.915.768-01

Data de Nascimento: 27/12/1982

Email Pessoal: wattilajefferson@gmail.com

Email Institucional: wmarcondicionado91@gmail.com

Telefone: (16) 99247-2685

Endereco: Rua José Roberto Negfréo de Moura, 612, Res. Victério Dsant, Araraquara, &ﬁ
SP, CEP. 14808-282

A licitante declara que:

~—

Aceita todas as condigdes estabelecidas neste Edital e seus Anexos;

Que o prego apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da ™
licitagdo (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, 1 ,
comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos; %S(
Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no prego e prazos constantes de W/

/’H/KJ
gy
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ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA

CNPJ.08.571.587/0001-09 I.E. 341.074.118.115
TEL. (16) 99424-2996 E-MAIL. wmarcondicionado91@gmail.com

sua proposta;

Que o prazo de validade da proposta € de 60 dias.

Sob penas da lei, que ndo possui em seu quadro societario servidor publico da ativa, ou
empregado de empresa publica ou de sociedade de economia mista, por servigos
prestados, inclusive consultoria e assisténcia técnica, salvo nas hipdteses previstas na
LDO.

Ibaté, 23 de Outubro de 2.023

ne /H : ,’/{/ Al QM@

ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA-ME
WATTILA jJEFFERSON mADEIRA
GERENTE ADMINISTRATIVO
RG. 30.547.240-9 CPF. 222.915.768-01

’
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