

CNPJ.08.571.587/0001-09 I.E. 341.074.118.115 TEL. (16) 99424-2996 E-MAIL. wmarcondicionado91@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 0031/2023 PROCESSO Nº 0104/2023

AO PREGOEIRO OFICIAL – DANIEL SPOLAOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

OBJETO: Registro de preços para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, refrigeradores, freezers, bebedouros, purificadores de água, serviços de instalação e desinstalação em aparelhos de ar condicionado do sistema de climatização dos estabelecimentos do município, conforme quantidades e especificações técnicas constantes do Termo de Referência para o período de 12 meses.

Razão Social: ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA -ME

C.N.P.J. 08.571.587/0001-09

Endereço: Rua Ribeirão Bonito, 198 Jd. Cruzado

Inscrição: 341.074.118.115

Inscrição: 341.074.118.115								
Cidade:	Ibaté		UF:SP	CEP: 14815-000	TELEF	ONE	(16)992472685	
ITEM	UN.	QUANT.	Descrição das Mercadorias ou Serviços		Preço Unitário	Preço Total		
1	UN	50,00	- CARGA R134 A	DE GÁS, FLUIDO REFR	IGERANTE	380,00	19.000,00	
2	UN	50,00	R22,AVAI	DE GÁS, FLUIDO REFRI LIAÇÃO DE VAZAMEN LANGES QUANDO NEC	го Е	390,00	19.500,00	
3	UN	50,00	- INSTALA ACJ, INCI	AÇÃO DE AR CONDICIO LUSO ANDAIMES E SER PARA TRABALHOS EM.	ONADO RVIÇO DE	380,00	19.000,00	
4	UN	50,00	- INSTALA SPLIT HI DESLOCA INCLUSO	AÇÃO DE AR CONDICIO WALL18.000 A 30.000BT AMENTO DE ATÉ 03 ME ANDAIMES E SERVIÇO PARA TRABALHOS EM	ONADO TUS COM TROS, O DE	730,00	36.500,00	
5	HORA	50,00	- MANUTENÇÃO HORA/HOMEM TRABALHADA		50,00	2.500,00		
6	UN	50,00		A DE SISTEMA DE RAÇÃO COM GÁSR1411	В	380,00	19.000,00	
7	UN	50,00	SPLIT HI DESLOCA INCLUSO	AÇÃO DE AR CONDICIO WALL 9.000 E 12.000 BT AMENTO DE ATÉ 03ME ANDAIMES E SERVIÇO PARA TRABALHOS EM	US COM TROS D DE	550,00	27.500,00	
8	UN	50,00	SPLIT PIS DE ATÉ 0	AÇÃO DE AR CONDICIO SO TETO COM DESLOCA 3 METROS, INCLUSO A CO DE MUNCK PARA TI RA	AMENTO NDAIMES	950,00	47.500,00	

RUA RIBEIRÃO BONITO, 198 - JD. CRUZADO - IBATÉ/SP - CEP. 14815-000

15-000 Matth.



CNPJ.08.571.587/0001-09 I.E. 341.074.118.115

TEL. (16) 99424-2996

E-MAIL. wmarcondicionado91@gmail.com

)	UN	50,00	- LIMPEZA DE COPO COM TROCA DE	140,00	7.000,00
			REFIL PARABEBEDOURO DE AGUA NATURAL		
10	UN	50,00	- MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO COM TROCA DEPEÇAS	680,00	34.000,00
11	UN	50,00	- MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE REFRIGERADOR E FREEZER	400,00	20.000,00
12	UN	50,00	- MANUTENÇÃO EM COMANDO ELÉTRICO COM TROCA DE COMPONENTES AVULSOS PARA AR CONDICIONADO	280,00	14.000,00
13	UN	50,00	- PONTO DE DRENO PARA AR CONDICIONADO COM ATÉ06MTS DE DESLOCAMENTO DE MANGUEIRA CRYSTAL / PVC, E FIXAÇÃO DE ABRAÇADEIRAS	225,00	11.250,00
14	UN	50,00	- PONTO DE ELÉTRICA PARA AR CONDICIONADO COMFORNECIMENTO DE MATERIAL ATÉ 05 MTS DE DESLOCAMENTO	500,00	25.000,00
15	UN	50,00	- PRESSURIZAÇÃO DE SISTEMA, LINHA OU TUBULAÇÃOCOM NITROGÊNIO	300,00	15.000,00
16	UN	50,00	- PREVENTIVA E LIMPEZA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL E ACJ, LIMPEZA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA, FAZERAFERIÇÃO DE GÁS, LUBRIFICAÇÃO E REAPERTO DE PEÇAS NECESSÁRIA S 9.000 A 30.000BTUS	190,00	9.500,00
17	UN	50,00	- SERVIÇO DE CARGA DE GÁS, FLUIDO REFRIGERANTER134 A	390,00	19.500,00
18	UN	50,00	- REVITALIZAÇÃO / REPARO DE CARENAGENS, PINTURADE APARELHO PARA ADEQUAÇÃO E REUTILIZAÇÃO DE MAQUINA	500,00	25.000,00
19	UN	50,00	- PREVENTIVA EM APARELHO DE CORTINA DE AR,LIMPEZA UNIDADE INTERNA, CARCAÇA EXTERNA, LUBRIFICAÇÃO E REAPERTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS	140,00	7.000,00
20	UN	50,00	- PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO, LIMPEZA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA, FAZER AFERIÇÃO DE GÁS, LUBRIFICAÇÃO E REAPERTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS	525,00	10.500,00
21	UN	50,00	- RECUPERAÇÃO DE BEBEDOUROS E PURIFICADORES DEÁGUA COM TROCA DE FILTRO, VÁLVULA, LIMPEZA DE SISTEMA, CARGA DE GÁS E VÁCUO, FAZENDO A RETIRADA NO LOCAL E REINSTALAÇÃO APÓS SERVIÇO FINALIZADO	430,00	21.500,00
22	UN	50,00	- REFIL E COPO 10 PARA BEBEDOURO AGUA COM MÃO DEOBRA PARA SUBSTITUIÇÃO	290,00	14.500,00
23	UN	50,00	- REPARO EM PURIFICADOR DE AGUA E BEBEDOURO COMTROCA DE PEÇAS	290,00	14.500,00
	RUA RIB	EIRÃO BO	NITO, 198 - JD. CRUZADO - IBATÉ/SP - C	EP. 14815-	000 Mailed



CNPJ.08.571.587/0001-09 I.E. 341.074.118.115

TEL. (16) 99424-2996 E-MAIL. wmarcondicionado91@gmail.com

24	UN	50,00	- RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO,RECOLHIMENTO DE FLUIDO REFRIGERANTE E MATERIAIS DO APARELHO, INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	420,00	21.000,00
25	UN	50,00	- SANAR VAZAMENTO DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO	325,00	16.250,00
26	UN	50,00	- RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL,RECOLHIMENTO DE FLUIDO REFRIGERANTE E MATERIAIS DO APARELHO, INCLUSO ANDAIMES E SERVIÇO DE MUNCK PARA TRABALHOS EM ALTURA	375,00	18.750,00
27	UN	50,00	- RETIRADA DE AR CONDICIONADO ACJ, COM RETIRADA MATERIAIS DO APARELHO, INCLUSO SERVIÇO EMALTURA	200,00	10.000,00
28	UN	50,00	- SERVIÇO DE ASSEPSIA E LIMPEZA DE BEBEDOUROINDUSTRIAL COM TROCA DE REFIL	490,00	24.500,00
29	UN	50,00	- SERVIÇO DE ASSEPSIA E LIMPEZA DE PURIFICADORÁGUA COM TROCA DE REFIL	240,00	12.000,00

Valor total da proposta: R\$ 541.250,00 (Quinhentos e Quarenta e Um Mil Reais Duzentos e Cinquenta Reais)

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: 001 Banco do Brasil S/A Agencia 3144+5 Conta corrente: 26.729-5

DADOS DO RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

R.G.: 30.547.240-9 **C.P.F.:** 222.915.768-01

Data de Nascimento: 27/12/1982

Email Pessoal: wattilajefferson@gmail.com

Email Institucional: wmarcondicionado91@gmail.com

Telefone: (16) 99247-2685

Endereço: Rua José Roberto Negfrão de Moura, 612, Res. Victório Dsant, Araraquara,

SP, CEP. 14808-282

A licitante declara que:

Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;

Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos; Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no preço e prazos constantes de Matter

RUA RIBEIRÃO BONITO, 198 - JD. CRUZADO - IBATÉ/SP - CEP. 14815-000



CNPJ.08.571.587/0001-09 I.E. 341.074.118.115 TEL. (16) 99424-2996 E-MAIL. wmarcondicionado91@gmail.com

sua proposta;

Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias.

Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.

Ibaté, 23 de Outubro de 2.023

ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA-ME

WATTILA jEFFERSON mADEIRA GERENTE ADMINISTRATIVO

RG. 30.547.240-9 CPF. 222.915.768-01

1900

20